
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

ш е с т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

от 20 июня 2023 года                                                                                   № 339 

 

О внесении изменений в Решение 

Совета депутатов ЗАТО г. Североморск  

от 18.06.2019 № 523 «Об утверждении 

Положения о порядке установки 

памятных (мемориальных) объектов на 

территории ЗАТО г. Североморск» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования городской 

округ закрытое административно-территориальное образование город 

Североморск Мурманской области, распоряжением Губернатора Мурманской 

области от 10.12.2020 № 223-РГ «О создании межведомственной комиссии по 

осуществлению мониторинга состояния военно-мемориальных объектов на 

территории Мурманской области»  

 

Совет депутатов РЕШИЛ:  

 

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 

18.06.2019 № 523 «Об утверждении Положения о порядке установки памятных 

(мемориальных) объектов на территории ЗАТО г. Североморск» (далее - 

Решение) следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1 к Решению пункт 4.1. изложить в редакции: 

«4.1. Предложения об установлении памятных (мемориальных) 

объектов направляются на рассмотрение в Комиссию, полномочия, 

количественный и персональный состав которой утверждаются Решением 

Совета депутатов.  

Комиссия обеспечивает предварительное согласование проектов 

установки памятных (мемориальных) объектов с Межведомственной 

комиссией по осуществлению мониторинга состояния военно-мемориальных 

объектов на территории Мурманской области. 

Комиссия рассматривает поступившие предложения (ходатайства) и 

дает по ним заключения для последующего рассмотрения на заседании Совета 

депутатов.  



Заседания Комиссии проводятся по мере поступления ходатайств об 

установлении, ремонту либо реставрации памятного (мемориального) 

объекта.».   

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить 

в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 

самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава ЗАТО г. Североморск        И.о. Председателя Совета депутатов  

      ЗАТО г. Североморск  

                         О.А. Прасов                                                Е.И. Гордеева 

 


